patrimonial y deberán llevar una contabilidad espe-
cífica de la dotación económica mencionada, que 
pondrán a disposición del Pleno de la Corporación, 
siempre que este lo pida.

BASE 10.- PRÉSTAMOS AL PERSONAL.

Se podrán conceder prestamos, por cuantía máxi-
ma de tres mil quinientos euros (3.500,00 €) al per-
sonal, tanto funcionario como laboral fijo.

Estos anticipos deberán ser solicitados por los 
interesados, adjuntando al escrito de petición docu-
mento justificativo de la necesidad económica y pre-
via resolución del Órgano competente, se informará

[...]

La duración del contrato de arrendamiento será 

de dos años, contados a partir de la firma del contra-
to, pudiendo ser objeto de dos prórrogas de un año 
de duración cada una.

5. Importe del arrendamiento:
Se establece un importe mínimo de licitación de 

tres mil quinientos ocho (3.508)  euros anuales, el 
cual podrá ser mejorado al alza por los licitadores. A 
este precio le será aplicable el IVA correspondiente 
conforme a la normativa vigente.

6. Garantías exigidas:

Provisional: No se exige.

Definitiva: Mil euros (1.000).

7.